6. Quand un testateur aura enjoint à son héritier de jurer qu'il donnera ou fera quelque chose, l'héritier n'aura d'action que lorsqu'il aura fait ou donné la chose à l'occasion de laquelle ce serment lui a été enjoint.

7. Un testateur a institué son héritier sous la condition de jurer qu'il affranchiroit l'esclave Stichus; si cet esclave est mort ou a été affranchi du vivant du testateur,

§. 1. Hoc edictum etiam ad legata pertinet, non tantum ad heredum institutionem.

§. 2. In fideicommissis quoque oportebit eos qui de fideicommissò cognoscunt, subsequi prætoris edictum, ea propter, quia vice legatorum funguntur.

§. 3. Et in mortis causa donationibus dicendum est edicto locum esse, si forte quis caverit, nisi jurasset se aliquid facturum, restitutum quod accepit. Oportebit itaque remitti cautionem.

§. 4. Si quis sub jurisjurandi conditione, et præterea sub alia sit institutus, huic videndum est an remittatur conditio. Et magis est ut remitti jurisjurandi conditio debeat, licet alii conditioni parendum habeat.

§. 5. Sed si sub jurisjurandi conditione sit institutus, aut si decem millia dederit, hoc est alternata conditione, ut aut pareat conditioni, aut juret: aliud quid videndum, nunquid remitti ei conditio non debet, quia potest alteri conditioni parendo esse securus. Sed est verius remittendam conditionem: ne alia ratione conditio alia eum urgeat ad jusjurandum.

§. 6. Quotiens heres jurare jubetur, daturum se aliquid, vel facturum, quod non improbum est, actiones hereditarias non alias habebit, quam si dederit, vel fecerit id quod erat jussus jurare.

§. 7. Mortuo autem vel manumisso Stichò, vivo testatore, qui ita heres institutus est, si jurasset se Stichum manumissurum, non videbitur defectus condi-

tione heres : quamvis verum sit compellendum eum manumittere, si viveret. Idem est, et si ita heres institutus esset quis : *Titius heres esto, ita ut Stichum manumittat* : aut, *Titio centumita lego, ut Stichum manumittat*. Nam mortuo Sticho nemo dicet summoventum eum. Non videtur enim defectus conditione, si parere conditioni non possit : implenda est enim voluntas, si potest.

§. 8. De hoc jurejurando remittendo non est necesse adire prætorem : semel enim in perpetuum à prætore remissum est, nec per singulos remittendum. Et idcirco, ex quo dies legati cesserit, remissum videtur, etiam ignorante scripto herede. Ideoque in herede legatarii rectè probatur, ut post diem legati cedentem, si decesserit legatarius, debeat heres ejus actione de legato uti, quasi purè legato relicto ei, cui heres exstiterat.